



یکشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۳ ۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶
سال بیست و سوم شماره ۴۵۸۹
۸ صفحه ۵۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۳۵۶۱۰۳۰-۳۳۵۶۱۰۳۰
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲



عکس: پیمان ناصری

روزنامه دریا در گفتگو با مقام ارشد آموزشی استان بررسی کرد

چالش های آموزش و پرورش هرمزگان

در حال حاضر بیش از ۱۳ هزار دانش آموز اتباع در استان هرمزگان مشغول تحصیل هستند

● در مقایسه با کشور از لحاظ نیروی انسانی در وضعیت مطلوب تری قرار دارد و جذب معلم در هرمزگان در سال تحصیلی جدید نسبت به گذشته ۱۳۰ درصد افزایش یافته است و ۸۰۰ معلم جدیداً استخدام به مجموعه فرهنگیان استان افزوده شدند.

● دلایل ترک تحصیل شامل مشکلات مالی، تمایل به کسب درآمد و اختلالات یادگیری می باشد. آموزش و پرورش برای کاهش این آمار،

صفحه ۵ را بخوانید

تیتراهای امروز

سامانه اجاره بها در بندرعباس راه اندازی نمی شود؟

۳

قاچاق سوخت متوقف می شود؟

چه کسی مسئول است؟

۳

در سخنانی پیش از خطبه های نماز جمعه

بندرعباس عنوان شد

ارائه ۶۰ خدمت متنوع در کتابخانه های عمومی

۳

آسیب های فضای مجازی

بر خانواده

۳

استاندار هرمزگان عنوان کرد

تصمیمات راهبردی مدیریتی

گره گشای اجرای طرح فاضلاب بندرعباس

۱

ماجرای نامه دادستان قشم

به دبیر مناطق آزاد چه بود؟

۲

آغاز توزیع تغذیه رایگان نان

و خرما در مدارس بندرعباس

۱

پهلودهی چهاردهمین کشتی کالای اساسی در بندر شهید رجایی

و ۷۶۰ تن برنج از ابتدای سال جاری تاکنون اضافه کرد؛ همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون چهار فروند شناور حامل گندم، سه شناور برنج، دو شناور روغن، دو شناور کود، دو شناور کنجاله سویا و یک شناور نیز حامل شکر در این بندر پهلودهی شده است.

بندر شهید رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور محسوب می شود که دارای ۱۸ باب انبار مسقف به مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تن، تعداد ۶ پست اسکله و بزرگ کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تن انواع کالاهای اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن است.

این بندر با ظرفیت ۱۰۰ میلیون تن کالای فله و ۷.۵ میلیون تن کالای کانتینری، بزرگ ترین و پیشرفته ترین پایانه های کانتینری کشور را در اختیار دارد و حجم گسترده ای از عملیات جابه جایی کالاهای عمومی به خصوص محصولات فولادی، فله خشک (غله و سنگ آهن)، فله مایع (روغن های خوراکی) و فرآورده های نفت خام در این بندر انجام می گیرد.

گروه خبر // مدیرکل بنسادر و دریانوردی هرمزگان از پهلودهی چهاردهمین کشتی حامل کالای اساسی در اسکله ۱۲ مجتمع بندری شهید رجایی خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا: «حسین عباسزاده» افزود: با پهلودهی یک فروند کشتی حامل ۲۱ هزار تن برنج از روز گذشته در اسکله ۱۲ مجتمع بندری شهید رجایی، کار تخلیه آن از امروز آغاز می شود.

وی با اشاره به افزایش ۴۰۳ درصدی واردات برنج در این بندر ادامه داد: این کشتی سومین کشتی حامل برنج وارداتی است که تاکنون در مجتمع بندری شهید رجایی پهلودهی شده است.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی گفت: روزانه به صورت تقریبی سه هزار و ۲۰۰ تن برنج از این شناور حامل کالای اساسی آغاز و به منظور حمایت از تولیدکنندگان داخلی، این محموله برنج نیز در انبارهای بندر ذخیره سازی می شود.

به گفته عباسزاده از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۹۶ هزار و ۳۶۴ تن کالای اساسی وارد بندر شهید رجایی شده که از این میزان ۲۲۲ هزار و ۳۱ تن گندم و ۷۹ هزار و ۶۰۰ تن برنج بوده است. وی با اشاره به واردات ۷۹ هزار

ورود دستگاه قضا به پروژه معطل مانده کمر بندی بندر لنگه

گروه خبر // رئیس دادگستری شهرستان بندر لنگه گفت: هیچ عذری برای نبود کمر بندی بندر لنگه قابل قبول نیست و بزودی به ترک فعل متولیان امر ورود خواهیم کرد.

سعید اطمینانی رئیس دادگستری شهرستان بندر لنگه در خصوص پیگیری احداث پروژه قریب به ۱۵ سال معطل مانده کمر بندی بندر لنگه، اظهار داشت: هیچ عذری از نبود کمر بندی بندر لنگه قابل قبول نیست به ترک فعل متولیان امر ورود خواهیم کرد.

وی افزود: نبود اعتبار، خرابی ماشین آلات، عدم تعامل بین دستگاه ها برای ما قابل پذیرش نیست. اطمینانی بیان داشت: نبود کمر بندی سبب به وجود آمدن مشکلات بسیار برای این شهر شده است که جان و مال مردم را در معرض خطر قرار می دهد. رئیس دادگستری شهرستان بندر لنگه ادامه داد: سنوات گذشته به ما گزارشی رسیده که ۲ کیلومتری در این پروژه کار شده و سپس به مدت ۱ سال تعطیل گردیده که این امر موجب نارضایتی عمومی شهروندان بندر لنگه ای شده است. به گزارش فارس، این مقام قضایی افزود: مجموعه قضایی بندر لنگه به موضوع کمر بندی این شهر ورود خواهد کرد و چنانچه قصوری از متولی امر باشد طبق مقررات برخورد می شود.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

تصمیمات راهبردی مدیریتی؛ گره گشای اجرای طرح فاضلاب بندرعباس



تصمیمات کلیدی و تلاش و شجاعت مهندسان و مدیران طرح هستیم که با توجه به برنامه زمان بندی در نهایت این طرح در سال آینده تکمیل و به مردم استان تقدیم شود.

دوستی گفت: فاضلاب ورودی به خلیج فارس هم از نظر شاخص های آلایندهی محیط زیستی در سطح استاندارد قرار دارد و بخش های باقی مانده در طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس مربوط به کیفی سازی و شیرین سازی آب همچنین پایان طرح مدت زمان زیادی باقی مانده اظهار داشت: در برخی محلات نیز فاضلاب ورودی به خورها مثل خور گورسوزان چهره شهر را زشت کرده بود که عملیات اجرایی آن طرح هم شروع شده و بیش از ۶۰ درصد لوله ها رسیده و مطابق برنامه زمان بندی اجرا و به مردم بندرعباس تحویل خواهد شد.

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر تصمیمات راهبردی مدیریتی گرفته شده برای شروع و پیشبرد مطابق برنامه طرح فاضلاب بندرعباس، واقعی سازی قیمت آب مصرفی صنایع و بالابردن قیمت در سال ۱۴۰۰، محدود سازی و ممنوعیت برداشت آب دریا و شیرین سازی آن توسط صنایع را جزو مهم ترین تصمیمات در این زمینه دانست.

به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی استاندار هرمزگان در حاشیه بازدید میدانی از فاضلاب بندرعباس و نشست بررسی وضعیت پیشرفت طرح، گفت: برای پیگیری اجرای طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس جلسات به صورت مستمر در استانداری و محل سایت پروژه برگزار می شود و در ادامه همین روند و بررسی و تخصیص منابع جلسه ای در محل اجرای پروژه برگزار شد. وی افزود: ساماندهی فاضلاب بندرعباس آرزوی دیرینه و باقیمانده مردم بود که متأسفانه به دلیل سختی کار و عدم جسارت لازم در دوره های قبلی انجام نشده بود اما در سه سال گذشته بالغ بر ۳۵۰۰ میلیارد تومان منابع به طرح تزریق شد و روند اجرای پروژه تداوم یافت.

استاندار هرمزگان گفت: اجرای این پروژه مهم و اساسی ناشی از اتخاذ چند تصمیم راهبردی بود که یکی از مهمترین این تصمیمات، واقعی سازی قیمت آب مصرفی صنایع و بالابردن قیمت در سال ۱۴۰۰ بود و تصمیم مهم دیگر محدود سازی و ممنوعیت برداشت آب دریا و شیرین سازی آن بود

آغاز توزیع تغذیه رایگان نان و خرما در مدارس بندرعباس



همچنین، این طرح به زودی به عنوان اولین استان کشور، به صورت مستمر در تمامی مدارس هرمزگان اجرایی خواهد شد.

گروه خبر // اجرای طرح تغذیه رایگان در مدارس دخترانه بندرعباس و گسترش آن به تمام مدارس استان هرمزگان در دستور کار قرار گرفت به گزارش خبرنگار دریا؛ دهم آبان ماه مهدی دوستی در نشست شورای آموزش و پرورش استان با تأکید بر لزوم توزیع تغذیه رایگان در مدارس، بیان کرد: «باید طی دو هفته آینده، در یکی از محلات بندرعباس، توزیع رایگان نان کامل و خرما با اولویت مدارس دخترانه آغاز شود و هر چه سریع تر برآورد نهایی برای اجرای این طرح در سراسر استان انجام شود.»

وی خاطر نشان کرد: «این طرح با هدف بهبود تغذیه دانش آموزان و ارتقای سلامت آنان اجرا می شود و تلاش داریم به زودی آن را به تمامی مدارس استان گسترش دهیم.»

گفتنی است که در کمتر از ۲۰ روز، این وعده تحقق یافت و شاهد توزیع تغذیه رایگان نان کامل و خرما در بین دانش آموزان مدارس بایلو بندرعباس بودیم.

همیشه آنلاین با اینترنت سریع سیستم جنوب
۰۷۶۳۳۳۰۴
پشتیبانی ۲۴ ساعته
شماره تماس: ۰۳۶۹۱۰۱۵۹۱۰

نمایندگی روزنامه دریا در کرمان
آرزو توکل جترویدی
کرمان- خیابان جهاد- نیش کوچه ۴۳- ساختمان بانک پارسان
تلفه اول دفتر نرسه- کلبه پستی ۷۶۱۴۷۷۷۵۴۴
شماره تماس: ۰۳۶۹۱۰۱۵۹۱۰

مرکز شبانه روزی نگهداری معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست
شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب استان
ضلع غربی بهزیستی بندرعباس تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

کهرز
<div><div><div>یکشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۳</div><div>۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶</div></div></div>
<div><div><div>سال بیست و سوم شماره ۹۴۵۸۹</div></div></div>
<div><div><div>خبر</div></div></div>

رییس سازمان اداری و استخدامی کشور خبر داد

استخدام ۶ هزار نفر از طریق آزمون روز ۲۳ آذر

● گروه سیاسی // رییس سازمان اداری و استخدامی کشور از استخدام بیش از ۶ هزار نفر از طریق آزمون روز ۲۳ آذر خبر داد. علاءالدین رفیع‌زاده در گفت و گو با ایستنا، درباره تعداد آزمون‌های استخدامی که تا پایان سال برگزار می‌شود، اظهار کرد: بستگی به تقاضای دستگاه‌های اجرایی دارد ولی هر سال معمولاً دو آزمون استخدامی برگزار می‌کنیم. وی ادامه داد: یک آزمون ۲۳ آذر برگزار می‌شود و احتمالاً دیگر تا پایان سال آزمون نداشتنه باشیم. در این آزمون بیش از ۶ هزار استخدام خواهند شد.رییس سازمان اداری و استخدامی کشور درباره جذب پرستاران نیز بیان کرد:مجوزی جداگانه برای جذب پرستاران گرفته‌ایم که استخدام آن جداگانه انجام می‌شود. در حال برنامه‌ریزی هستیم و اگر فرصت کنیم امسال آزمون را برگزار می‌کنیم، در غیر این صورت سال آتی برگزار می‌کنیم. در این زمینه با وزارت بهداشت در حال همکاری هستیم.

.....
دستور کار کمیسیون‌های تخصصی مجلس

۵ وزیر دولت برای پاسخ به سوالات نمایندگان به مجلس می‌روند

● گروه سیاسی // ۵ وزیر دولت چهاردهم برای پاسخ به سوالات نمایندگان در کمیسیون‌های تخصصی مجلس حضور پیدا می‌کنند. به گزارش ایسنا، جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس در هفته جاری به شرح زیر تشکیل می‌شود:کمیسیون اصل ۹۰ در جلسه‌ای با حضور معاون حقوقی و معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به بررسی انتصابات معافری با قافزن نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس می‌پردازد.بررسی نحوه تأثیر معدل دانش‌آموزان دوره متوسط دوم در سنجش و پذیرش دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در دستور کمیسیون آموزش و تحقیقات قرار دارد.رئیس سازمان تأمین اجتماعی برای ارائه گزارش درخصوص اجرای متاسب‌سازی حقوق بازنشستگان به کمیسیون اجتماعی می‌رود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کمیسیون اجتماعی، وزیر اقتصاد در کمیسیون اقتصادی، وزیر نفت در کمیسیون انرژی، وزیر راه‌وشهرسازی در کمیسیون عمران و وزیر کشاورزی در کمیسیون کشاورزی به سوالات نمایندگان پاسخ می‌دهند.رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در کمیسیون بهداشت و درمان درخصوص آخرین وضعیت بهداشت و درمان جانبازان و خانواده شهدا و ایثارگران گزارش خواهد داد.وزیر صمت نیز در کمیسیون صنایع به ارائه گزارشی درخصوص حوزه تنظیم بازار و تأمین و تخصیص ارز می‌پردازد.

لاریجانی:

مذاکرات خوبی با بشار داشتیم

گروه سیاسی //فرستاده ویژه رهبر انقلاب در لبنان گفت: من مذاکرات خوبی با آقای بشار اسد رئیس‌جمهور محترم سوریه و همینطور آقای نبی بوی داشتیم.

علی لاریجانی فرستاده ویژه رهبر انقلاب در نشست خبری خود در لبنان خاطر نشان کرد: برای من اطمینان بخش بود که مقاومت در لبنان با یک سلحشوری از منافع ملت لبنان و امنیت لبنان صیانت می‌کند.

وی در ادامه گفت: ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران همیشه

سیاسی



اقدامات رژیم صهیونیستی و تهاجم مستمر به فلسطین و لبنان و لزوم توقف آن پرداخت.

نامه نماینده ایران به شورای امنیت درباره نقض حاکمیت ملی ایران

ییش از این، امیر سعید ابروانی سفیر و نماینده

دائم جمهوری اسلامی ایران هفتم آبان ماه در نشست شورای امنیت درباره تجاوز رژیم اسرائیل به ایران اعلام کرد: در ساعات اولیه صبح روز شنبه، ۲۶ اکتبر، جنگنده‌های رژیم اسرائیل موشک‌های دوربرد و هواپرتاب را از حدود ۱۰۰ کیلومتری خارج از مرزهای ایران و با استفاده از حریم هوایی که توسط نیروهای نظامی آمریکا در عراق فراهم شده بود، شلیک کردند.

این موشک‌ها چندین رادار دفاع مرزی ایران را در استان‌های ایلام، خوزستان و تهران و همچنین سایت‌های نظامی هدف قرار دادند.بدافند هوایی ایران به‌سرعت عمل کرده و اکثر موشک‌ها را رهگیری و از وارد آمدن خسارات عمده جلوگیری کرد. با این حال، چهار افسر نظامی ایرانی به همراه یک غیرنظامی در حین دفاع قهرمانانه از میهن خود به شهادت رسیدند.

سفیر ایران در سازمان ملل افزود: تجاوزات رژیم اسرائیل علیه ایران آشکار و مکرر است. این حمله تهاجمی بخشی از الگوی گسترده‌تر و مستمر تجاوز و مصونیت



گروه سیاسی //نمایندگی ایران در نامه‌ای به شورای امنیت، دبیرکل و رئیس مجمع عمومی سازمان ملل متحد خواستار اقدامات لازم برای توقف جنایات رژیم اسرائیل در نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران شد.

نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد روز جمعه به وقت محلی اعلام کرد: در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل، رئیس مجمع عمومی و رئیس

ماجرای نامه دادستان قشم به دبیر مناطق آزاد چه بود؟



گروه سیاسی //دادستان قشقم که در زمینه پیگیری حقوق عامسه در این جزیره تلاش های بس‌سیاری کرده، اخیرا در نامه ای به دبیر مناطق آزاد کشور نکات جالب توجهی از مسائل و مشکلات مردم جزیره قشم که دلیل بخش قابل توجهی از آنها سوءمدیریت و نیز مدیریت دوگانه در جزیره قشم است، بیان داشته.

به گزارش فارس ، امید مهدوی مجد دادستان قشم در سال های اخیر در زمینه دفاع از حقوق عامه در این جزیره اقدامات بسیار خوبی انجام داده و تسلط وی به مسائل و مشکلات جزیره قشم سبب شده تا در نامه ای به مسرور دبیر مناطق آزاد کشور به بیان پاره ای از این مشکلات بپردازد.در این نامه به عدم تحقق وعده ساخت پل خلیج فارس اشاره شده و آن را مهم ترین مطالبه اهالی قشم عنوان کرده است.

وعده ای که از میانه های دولت احمدی نژاد آغاز شد و از دولت روحانی و شهید ریسی گذشت و حالا به دولت پزشکیان رسیده است. پلی که برای ساخت آن ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلار اعتبار لازم است و حتی در مقطعی عادل بیغمی رییس فعلی منطقه آزاد قشم با سفر به چین، از رازینی با برخی شرکت‌های مطرح چینی برای ساخت آن خبر داد.اما دیگر خبری نشد.

دادستان قشم به معضل کمبود آب، نالیمنی جاده‌ها و تلفات ناشی از تصادفات، حضور زیاد اتباع خارجی، عدم تناسب امکانات با جمعیت جزیره، مشکلات ناشی از شرکت‌های شیلاتی نظیر شرکت‌های تولید پودر ماهی و نبود پلازهای مناسب عموم، هزینه ورودی و بلیت برای قشموندان و کمبود امکانات بهداشتی و پزشکی نیز اشاره کرده و یکی از اصلی ترین دلیل بروز این مشکلات را دوگانگی حاکمیتی برشمرده است.

چرا کسی برای دوگانگی حاکمیت در قشم فکری نمی‌کند؟

هزینه زندگی آنان را از ساکنان سرزمین اصلی بیشتر کرده است.

مشکلات ارتباطات تلفنی و اینترنتی، نبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی، نبود امکانات آتشنشانی متناسب با ارتفاع ساختمان‌ها، کمبود سپلندر گاز و گرانی آن، مشکلات بستی به دلیل قوانین گمرکی پیچیده و رشد زمین خواری از دیگر مشکلات عمده قشم است که حل بسیاری از آنها با تصمیمات مدیریتی میسر است و نیازی به اعتبار خاصی ندارد.

قشم به مدیران تصمیم سان نیاز دارد

آنچه از این نامه دادستان قشم و نیز از اظهارات کارشناسان و نگاه مردم بر می آید نشان از آن دارد که قشم به مدیران تصمیم ساز با نگاه ماندگار نیاز دارد تا بتواند دولت را به شکل مناسب و درستی نسبت به مسائل روشن ساخته و برای حل مشکلات از ظرفیت هیأت دولت بهره مند شده و این مشکلات دیرینه را سریعتر رفع کنند.

اولمرت:

تنانیاهو باحربه ایران هراسی به دنبال باقی ماندن در قدرت است

اولمرت پیشتر نیز گفته بود، دشمن حقیقی اسرائیل ایران، حزب الله و حتی حماس نیست بلکه تنانیاهو و صهیونیست‌های افراطی همانند او هستند.

به گزارش قدس آنلاین ؛ وی با اشاره به اقدامات کابینه افراطی تنانیاهو از جمله فراموش کردن اسراری صهیونیست در غزه، افزود: متأسفانه شاهد آن هستیم که تنانیاهو به افراط گرایان در کابینه راستگرای خود متکی است و چشمان خود را نسبت به اقدامات آنها می‌بندد.

بی‌حدی است که رژیم اسرائیل برای بی‌ثبات کردن منطقه ادامه می‌دهد، به‌ویژه از طریق تجاوزات مداوم، پاکسازی قومی و جنایات جنگی علیه مردم فلسطین و لبنان. اسرائیلی تصریح کرد: ما تجاوزات رژیم اسرائیل را به شدیدترین وجه ممکن محکوم می‌کنیم. اقدامات خصمانه رژیم اسرائیل نقضی آشکار و خطرناک از حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد است، به‌ویژه اصل حاکمیت و تمامیت ارضی این موشک‌ها چندین رادار دفاع مرزی ایران را در استان‌های ایلام، خوزستان و تهران و همچنین سایت‌های نظامی هدف قرار دادند.بدافند هوایی ایران به‌سرعت عمل کرده و اکثر موشک‌ها را رهگیری و از وارد آمدن خسارات عمده جلوگیری کرد. با این حال، چهار افسر نظامی ایرانی به همراه یک غیرنظامی در حین دفاع قهرمانانه از میهن خود به شهادت رسیدند.

سفیر ایران در سازمان ملل افزود: تجاوزات رژیم اسرائیل علیه ایران آشکار و مکرر است. این حمله تهاجمی بخشی از الگوی گسترده‌تر و مستمر تجاوز و مصونیت

علی زارعی/دریا
daryaz1359@gmail.com

مصاحبه اختصاصی // آموزش و پرورش وظیفه خطیر تربیت و پرورش نسل آینده کشور را برعهده دارد و اگر آموزش و پرورش قوی در جنبه های مختلف از جمله آموزشی، پرورشی ،علمی، به روز بودن و... داشته باشیم، بطور حتم نسلی کارآمد وپویا در کشور تربیت خواهند شد و تربیت نیروی انسانی توانمند در توسعه کشور اثر گذار خواهد بود.

وظیفهٔ آموزش و پرورش در استان های محروم کشور مهم تر است و بایستی دولت توجه بیشتری به این حوزه نماید. استان هرمزگان یکی از استان های محروم کشور است که در فقر وفاکت و محرومیت براساس آمارهای رسمی صدرنشین استان های کشور است و ساکنان روستاها و محلات حاشیه‌ای و بافت های فرسوده که بیشترین جمعیت استان را شامل می شود در فقر مطلق بسر می برند که برای تحصیل فرزندان شان با توجه به افزایش هزینه ها و چندفرزندی بودن بیشتر خانواده ها در این مناطق با چالش هزینه های سنگین تحصیل مواجه بوده وهمچنین کمبود معلم و مدرسه ، ضعف آموزشی، کمبود تجهیزات آموزشی و بروندی و... نیز در بازماندگی از تحصیل و ترک تحصیلی دانش آموزان در این مناطق بی تاثیر نبوده است. از آن طرف کمبود مدرسه و مدارس تخریبی و فرسوده در هرمزگان چالش دیگری است که دولت و صنایع بایستی برای رفع آن مشارکت بیشتری داشته باشند. مدیرکل نوسازی ، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان نیز چند روز پیش در گزارشی که منتشر کردیم،گفت:«در حال حاضر با بررسی های صورت گرفته در مجموع ۲۴۳ مدرسه با ۱۲۰۰ کلاس درس غیر ایمن و ۸۵ مدرسه با ۴۸۳ کلاس درس نیازمند به مقاوم سازی بوده که در مجموع جهت استانداردار سازی این کلاس های درس به اعتباری بالغ بر ۳۵۰۰میلیارد تومان نیاز می باشد.براساس گزارش آموزش و پرورش استان برای مدارس مناطق فاقد پوشش تحصیلی و همچنین احداث کلاس کلاس درس در مدارس دایر با توجه به افزایش جمعیت دانش آموزان در سطح استان به ۱۱۲۲ کلاس درس و ۲۲۴۴ میلیارد تومان اعتبار نیاز می باشد. همچنین در سایت مسکن مهر در سطح استان به ۹۵ مدرسه در قالب ۱۲۰۰ کلاس درس و اعتباری بالغ بر ۴۵۰۰میلیارد تومان نیازمند است.»

● **نقش صنایع در توسعه آموزشی استان چیست؟**
البته این استان بدلیل فعالیت صنایع و بنگاه های اقتصادی، قطب اقتصاد کشور لقب گرفته است و اگر این مرکز صنعتی از روستاهای اطراف ایست و مستقلیت های اجتماعی شنان در ساخت مدارس موردنیاز، نوسازی مدارس فرسوده استان، تامین تجهیزات آموزشی و بروندی، نوشت افزار و کیف وکفش و لباس دانش آموزان محروم و... هست گمراهه بودند. بطور حتم شرایط آموزشی استان امروز چندگام بهتر بود و شاید حداقل به عدالت در اماکن و تجهیزات آموزشی نزدیک بودیم و نیروی انسانی توانمند بیشتری در استان تربیت شده بود. از آن طرف متاسفانه با این شرایط ضعیف آموزشی در هرمزگان که از گذشته به دور و رسیده ، دانش آموزان استان بایستی با دانش آموزان استان‌هایی درکنکور رقابت کنند که شرایط آموزشی شان قابل مقایسه با هرمزگان محروم نیست و به همین دلیل دانش آموزانی کمتری در کلاس سراسری از می گذرد وگاهی این سال‌ها در دانشگاه های مطرح و بایستی دولت چهارده نگاه قبول دهنه اند و بسیاری از دانش آموزان به مرحله کنکور هم نمی رسند واز لحاظ علمی نیز شرایط مساعدی ندارند. دانش آموزانی معمولاً در کلاس های دانشگاه های درجه یک قبول می شوند که کلاس ها تئوریک و کنکور و... بروند و هزینه زیادی خرج کنند که خانواده های محروم روستایی و حاشیه نشین چنین هزینه هایی را نمی توانند پرداخت کنند وچه بسا دانش آموزان مستعد زیادی مسیر زندگی شان از دانشگاه و تحصیلات عالی نمی گذرد وگاهی در باتلاق مشاغل کاذب و آسیب های اجتماعی گرفتار می شوند. گرچه در دولت سیزدهم گام های اساسی در حوزه های مختلف آموزشی در استان برداشته شده است و نتایج کنکور اندکی بهتر شد، اما تا رسیدن به شرایط استاندارد فرسنگ ها فاصله داریم و بایستی دولت چهاردهم نگاه اجرای عدالت آموزشی را به هرمزگان داشته باشد.متاسفانه شرایط تحصیل دانش آموزان محروم محلات و روستائیان در مدارس عالی و شبانه روزی هرمزگان مساعد نیست و کمبودهای زیادی در جمله تجهیزات آموزشی، بروندی، موادغذایی ، وسایل موردنیاز خوابگاهی و... همچنان وجود دارد که ضرورت دارد برای رفع این کمبودها دولت توجه ویژه ای را به هرمزگان داشته باشد و نمایندگان مردم استان در مجلس و شوراهای محلی نیز پیگیری های لازم را در این زمینه داشته باشند. از آن طرف بایستی صنایع و بنگاه های اقتصادی، نهادهای انقلابی ، خیرین مدرسه ساز و آموزشی توجه و مشارکت بیشتری را در این حوزه ها داشته باشند و پارایگر آموزشی و پرورش دانشان دانش آموزان با انگیزه بیشتری و در شرایط مساعدتری درس بخوانند و کمبود مدرسه و معلم نداشته باشیم و با دانش آموزان مجبور سه ترک تحصیل و یا تحصیل در شرایط ضعیف آموزشی و تجهیزات آموزشی ورودی، مدارس فرسوده و... نشوند. متولیان آموزشی استان هم بایستی کمبودها ونیازهای آموزشی استان را فریاد بزنند تا صدای این فریاد از این‌استان جنوبی دور از پایتخت شنیده شود و دانش آموزان قربانی فقر و تبعیض آموزشی نشوند و زودتر آن‌روزی فرا برسد که دانش آموزان محروم هرمزگانی ، طعم عدالت آموزشی را بچشند. از طرفی دیگر کمبود مدارس دولتی در هرمزگان باعث شده است تا مدارس غیردولتی در این استان محروم افزایش یابد تا اندکی کمبود مدرسه در استان جبران شود. اما برخی از این مدارس به لحاظ فیزیکی شرایط استاندارد لازم را ندارند و حیاط شان بسیار کوچک است و از طرفی معلمان ودیبران در بعضی از این مدارس از شرایط پرداختی حقوق شان رضایت ندارند و حتی نصف حقوق قانون کار را هم دریافت نمی کنند که بایستی در این حوزه نظارت بیشتری شود. از آن طرف برخی از همین مدارس غیردولتی که اسم و رسمی دارند ، اما دانش آموز گزینی دارند وشهره های نجومی دریافت می کنند که با توجه به کمبود مدارس با شرایط آموزشی مناسب

اجتماعی

روزنامه دریا در گفتگو با مقام ارشد آموزشی استان بررسی کرد

چالش های آموزش و پرورش هرمزگان



◀ **اولویت مهم آموزش و پرورش استان، ارتقا؛ کیفیت آموزش در هنرستان‌های فنی و مهارتی استان است و با مشارکت صنایع و واحدهای اقتصادی، تلاش می‌شود تا دانش‌آموختگان با مهارت و تخصص کافی وارد بازار کار شوند.**
◀ **با استناد به مصوبه هیئت وزیران در شهریور ۱۴۰۲ ، تمامی امور مرتبط با حمل و نقل دانش‌آموزان به وزارت کشور واگذار شده است. در سطح استان، مسئولیت این امر به عهده شورای ا ترافیک، سازمان حمل و نقل شهرداری‌ها و فرمانداری‌ها است.**
◀ **با توجه به وضعیت فعلی، برنامه‌ریزی برای افزایش تعداد مدارس شبانه روزی و بهبود وضعیت فیزیکی و تجهیزاتی آن‌ها در حال انجام است. هدف این است که با همکاری دستگاه‌های مختلف و جلب مشارکت خیرین، نیازهای اساسی این مدارس به ویژه در حوزه تأمین مواد غذایی و تجهیزات آموزشی برطرف شود.**

در استان ، خانواده های زیادی هم تقاضای تحصیل فرزندان شان را در چنین مدرسی دارند.متاسفانه کمبود مدرسه و مدارس باکیفیت آموزشی مناسب در استان محروم هرمزگان، در ماندگاری پزشکان ، متخصصان، مهندسان و... در هرمزگان اثر منفی داشته است و به همین دلیل استان با کمبود نیروی انسانی در حوزه های مختلف از جمله بهداشت و درمان و...مواجه است که بایستی نیروی انسانی موردنیاز در مدارس تربیت شوند تا بتوانند وارد دانشگاه شده ودر رشته های موردنیاز استان تحصیل کنند که متاسفانه درحال حاضر این‌شرایط در استان بطور کامل فراهم نیست. موضوع دیگر اینکه افزایش جذب دانشجو معلم در سال جاری در دانشگاه فرهنگیان هرمزگان کسه اقدامی ضروری بود، باعث شده کمبود خوابگاه و کلاس درس در این استان بیشتر شود و با توجه به اینکه نیاز است هرساله تعداد زیادی دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان استان که زمین نقشه آن در منطقه آزادگان بندرعباس آماده است ، ساخته شود که در بخش هم صنایع و خیرین ضرورت دارد مشارکت کنند تا خوابگاه ساخته شود. در حال حاضر دانشجویان شرایط سختی در خوابگاه‌ها هستند برخی از دانشجویان هم نتوانستند وارد خوابگاه شوند که بایستی این بحران کمبودخوابگاه و کلاس درس برای دانشجو معلمان در استان نیز برطرف شود.

● **عدالت آموزشی**

در یک کلام بایستی شرایط مناسبی برای تحصیل دانش آموزان در استان داشته باشیم و عدالت آموزشی در هرمزگان محقق شود تا نیروی انسانی مورد نیاز استان در حوزه های مختلف تربیت شود و این استان با کمبود نیروی انسانی در حوزه های مختلف از جمله بهداشت و درمان، صنعت ، متخصص و... مواجه نباشد.از تابستان پیگیر بودیم تا گزارشی را از حوزه های مختلف آموزش و پرورش استان تهیه کنیم و سوالات را بصورت مکتوب برایشان ارسال کردیم و پس از پیگیری های زیاد بالاخره پاسخ ها را برای امان ارسال کردند که در این شماره،گفتگویی که با محمدم قویدل مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان داشته ایم را منتشر می کنیم.

● **جذب معلم در هرمزگان**

دریا:آمر دانش آموزان و تعداد مدارس در هرمزگان چه تعدادی است و باتوجه به استانداردها چه تعداد مدرسه کم داریم؟چه تعداد مدرسه دوشیفته جدید کمبود مدرسه در استان داریم و آسیب مدارس دوشیفته چیست؟چه تعداد معلم و دبیر در استان داریم و چه تعداد کمبود معلم براساس استانداردها داریم و در کدام مناطق این کمبودها بیشترین است و برای رفع این کمبودمعلم و دبیر در استان چه اقدامی انجام شده است و چه اقداماتی باید انجام شود تا به استانداردها برسیم ؟این کمبود معلم و دبیر چه میزان بر کیفیت آموزشی در استان اثرگذار بوده است و چه باید کرد تا اثراتش کاهش یابد ؟
در استان هرمزگان، ۴۰۳۵۱۸ دانش‌آموز در ۳٬۲۶۶ مدرسهٔ فعال هستند. در سال تحصیلی جدید نیز ۴۵۰ کلاس درس به بهره‌برداری رسید که با اضافه شدن این فضاهای آموزشی، بیش از ۲۰ هزار دانش‌آموز فضای ایمن برخوردار شدند که اکثریت در شهرستان‌های بندرعباس و قسم واقع است. خوشبختانه استان هرمزگان در مقایسه با کشور از لحاظ نیروی انسانی در وضعیت مطلوب‌تری قرار دارد و جذب معلم در هرمزگان در سال تحصیلی جدید نسبت به گذشته ۱۳۰ درصد افزایش یافته است و ۸۰۰ معلم جدیدلاستخدام به مجموعه فرهنگیان استان افزوده شدند. این معلمان از طریق آزمون‌های دبیری و آموزگاری، کیفیت بخشی و سه‌همیه استانی جذب شده‌اند. همچنین اسمال برای اولین بار در تاریخ آموزش و پرورش کشور، آزمون استخدامی برای جذب ۳۰۰ معلم برای شهرستان پشاکرد و جزایر به منظور جذب نیروهای بومی و ماندگار برگزار شد که این معلمان در کلاسهای درس مشغول خدمت هستند. هزار معلم نیز از طریق



یکشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۳

۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶

سال بیست و سوم، شماره ۴۵۸۹

با خبر باشید

تمامی امور مرتبط با حمل و نقل دانش آموزان به وزارت کشور واگذار شده است. در سطح استان، مسئولیت این امر به عهده شورای ترافیک، سازمان حمل و نقل شهرداری‌ها و فرمانداری‌ها است. آموزش و پرورش استان هرمزگان در این فرآیند، نقش اطلاع‌رسانی را ایفا می‌کند و والدین را در خصوص نحوه ثبت‌نام در سامانه «سیند» و انتخاب شرکت‌های مورد تأیید شورای ترافیک راهنمایی می‌کند.

● **مدارس شبانه روزی**

دریا: گویا از یک طرف کمبود مدرسه شبانه روزی در استان داریم و از طرفی دیگر برخی از این مدارس شبانه روزی فرسوده هستند؛ همچنین برای تأمین موادغذایی و تجهیزات آموزشی و بروندی در این مدارس مشکلات و کمبودهایی وجود دارد. برای رفع کمبود مواد غذایی و وسایل آموزشی و بروندی و... در مدارس شبانه روزی چه اقدامی شده و صنایع در راستای مسئولیت های اجتماعی شنان و خیرین چه کمکی می توانند در این حوزه داشته باشند. در حال حاضر چه تعداد مدرسه شبانه روزی در استان داریم و بیشتر این مدارس سر در کدام مناطق هستند و برنامه تان برای افزایش مدارس شبانه روزی را بیان کنید.

در حال حاضر، استان هرمزگان دارای ۲۲۱ مدرسه شبانه‌روزی است که بیشترین تعداد این مدارس با ۲۵ واحد در شهرستان پشاکرد واقع شده است. با توجه به وضعیت فعلی، برنامه‌ریزی برای افزایش تعداد مدارس شبانه‌روزی و بهبود وضعیت فیزیکی و تجهیزاتی آن‌ها در حال انجام است. هدف این استست که با همکاری دستگاه‌های مختلف و جلب مشارکت خیرین، نیازهای اساسی این مدارس به‌ویژه در حوزه تأمین مواد غذایی و تجهیزات آموزشی برطرف شود.

● **کمیته‌وسوایلی آموزشی و کمک آموزشی**

وبرودی

دریا: وسایل آموزشی و کمک آموزشی ووبرودی و... در سایر مدارس چه میزان نیاز دارید تا علاوه بر دولت، صنایع و خیرین و اتاق بازرگانی بتوانند مشارکت کنند تا هیچ مدرسه شهری و روستایی کمبودی در این بخش نداشته باشد؟

آموزش و پرورش استان هرمزگان با ارزیابی نیازهای مدارس در بخش‌های مختلف آموزشی،تجهیزات سرمایشی و گرمایشی و سایر موارد، در حال هماهنگی با نهادهای انقلابی، صنایع، خیرین و اتاق بازرگانی است تا این نیازها تأمین شود. این مشارکت‌ها کمک می‌کند تا هیچ مدرسه‌ای در مناطق شهری و روستایی با کمبود مواجه نباشد.

● **برنامه‌نگاری از تحصیل دانش آموزان محروم دریا:هرساله برخی از دانش آموزان در محلات حاشیه‌ای شهرها و روستاها بدلیل عدم توان مالی برای پرداخت هزینه های ثبت نام، کیف وکفش، لباس و نوشت افزار و...از تحصیل بازمانده‌اند. برخی از دانش آموزان نیز دچار سوءتغذیه هستند. در این حوزه چه برنامه ای در سال تحصیلی جدید دارید؟ نهادهای انقلابی، صنایع و خیرین چه کمکی می توانندبه چنین دانش آموزانی داشته باشند؟**

آموزش و پرورش استان برنامه‌ای جامع برای حمایت از دانش آموزان کمبضاعت دارد. تلاش می‌شود تا با همکاری نهادهای انقلابی، خیرین و صنایع، اقلام ضروری مانند کیف، کفش، لباس و نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان فراهم شود. همچنین برای دانش‌آموزانی که دچار سوء تغذیه هستند، برنامه‌هایی نظیر ارائه وعده‌های غذایی رایگان در نظر گرفته شده است. این اقدامات به بهبود وضعیت تحصیلی و کاهش فشار مالی بر خانواده‌های کمبضاعت کمک خواهد کرد.

● **دانش آموزان اتباع**

دریا: چه تعداد دانش آموز اتباع در استان تحصیل می‌کنند و بیشتر در کدام شهر است و چرا از مدارس دولتی استفاده می‌کنند و نمی‌روند مدارس غیردولتی تا هزینه تحصیل شان را پرداخت کنند وکلاس مدارس دولتی مان شلوغ نشوند؟
در حال حاضر بیش از یک هزار دانش‌آموز اتباع در استان هرمزگان مشغول تحصیل هستند که بیشتر در مناطق حاجی آباد، بندرعباس، پارسیان، قسم و کیش مشغول تحصیل هستند و براساس قوانین ثبت نام، دانش‌آموزان اتباع هم حق استفاده از آموزش رایگان دارند و ما نمی‌توانیم آنها را از تحصیل در مدارس دولتی منع کنیم.

دریا:برای رفع کمبود مدرسه و معلم در شهرک پیامبر اعظم(ص) بندرعباس چه برنامه ای دارید تا دغدغه دانش آموزان و والدین شان برای ثبت نام در سال جدید کمتر شود؟
به این سوال پاسخ داده نشده است.

بندرعباس راه اندازی شده است و در حال حاضر دانش آموزان در مقطع متوسطه دوم (رشته‌های ریاضی فیزیک و علوم تجربی) در این مدرسه در حال تحصیل هستند. از مزایای این مدرسه، کادر آموزشی مجرب و آماده‌سازی برای المپیادهای علمی است.

● **هنرستان های جوار صنایع**

دریا: یکی از اقدامات خوبی که در دولت سیزدهم در استان صنعتی و تجاری هرمزگان صورت گرفت، راه اندازی مدارس جوار صنایع بود. این مدارس باچه هدفی در استان راه اندازی شده‌اند و چه تعداد مدارس جوار و در جوار کدام صنایع دارید؟ دانش آموزان از چه مقطعی می توانند در این مدارس تحصیل کنند وچه مزیت هایی برایشان دارد؟

استان هرمزگان با داشتن ۳۰۰ هنرستان فنی حرفه ای و کارواندش که ۳۵ هنرستان آن، جوار صنعت است توانسته است برای دومین سال پیاپی، با سهم ۵۶ درصدی، جایگاه نخست را در ثبت نام دانش آموزان در پایه دهم را کسب کند. در برنامه هفتم توسعه، سهم آموزش فنی و مهارتی ۵۰ درصد تعیین شده است و ما توانستیم با دستیابی به ۵۶ درصد، از این هدف فراتر برویم. در حال حاضر قریب به ۲۵ هزار هنرجو در هنرستانهای استان مشغول تحصیل هستند.اولویت مهم آموزش و پرورش استان، ارتقاء کیفیت آموزش در هنرستان‌های فنی و مهارتی استان است و با مشارکت صنایع و واحدهای اقتصادی، تلاش می‌شود تا دانش‌آموختگان با مهارت و تخصص کافی وارد بازار کار شوند.

● **ضعف استان در میانگین نمرات دانش آموزان دریا: استاندار هرمزگان در سومین نشست شورای آموزش و پرورش استان با اشاره و تأکید دوباره ای بر ضعف استان در میانگین نمرات دانش آموزان گفت: این ضعف جدی باید با هدف‌گذاری سلاله دقیق رفع شود. چسرا که در حال اجرا داشته و چه برنامه ای در آینده دارد؟ برای بهره مندی دانش آموزان محروم و مستعد از آنها ر برای مقاطع بالاتر و کنکور آماده‌کنند و ضعف استان در میانگین نمرات دانش آموزان که دغدغه استاندار هرمزگان نیز می باشد، از بین برود چه اقدامی شده است؟**

خوشبختانه با اجرای برنامه های کیفیت بخشی آموزشی در سطح استان هرمزگان، رتبه‌های برتر منطقه‌ای کنکور سراسری در تمامی گروه‌های آزمایشی با رشد چشمگیری همراه بوده است. کسب رتبه نخست کنکور علوم تجربی توسط دانش آموز هرمزگانی گواهی بر افزایش کیفیت آموزش در استان است. رتبه‌های ریز ۱۰۰، رشد ۳۵ درصدی را نشان می‌دهند که گسواه تلاش‌های شبانه‌روزی دانش‌آموزان و حمایت‌های موثر معلمان و مدیران مدارس است. همچنین در بازه رتبه‌های ۱۵۰۱ تا ۲۰۰۰، رشد ۸ درصدی ثبت شده و رتبه‌های ۲۰۰۱ تا ۲۵۰۰ با افزایش ۷۵ درصدی همراه بوده است. بیشترین رشد مربوط به رتبه‌های ۲۵۰۱ تا ۳۰۰۰ است که با افزایش چشمگیر ۱۹۰ درصدی، جایگاه استان را در رتبه‌های آموزشی بهبود بخشیده است. در مجموع، رشد ۲۲ درصدی در رتبه‌های یک تا ۳۰۰۰ نشان‌دهنده روند رو به رشد کیفیت آموزش در هرمزگان و برنامه‌ریزی دقیق برای موفقیت دانش‌آموزان بوده است. در سال تحصیلی جاری، طرح ارتقای کیفیت آموزش در شورای آموزش و پرورش استان تصویب شد. این طرح شامل برگزاری آزمون‌های استانی و کشوری برای پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم است. همچنین، با استفاده از ظرفیت خیرین علمی و طرح «همیار معلم»، حمایت‌های ویژه ای از دانش‌آموزان مستعد، اما محروم فراهم شده است. برای سال تحصیلی آتی، فعالیت‌های آموزشی در قالب برنامه‌های جدید تدوین و به مدارس ابلاغ خواهد شد تا نقاط ضعف شناسایی و رفع شوند.

دریا:نخستین مدرسه، آموزش و پرورش چه اقدامی کرده است تا والدین و دانش آموزان مانند سال گذشته مشکل سرویس مدرسه نداشته باشند و هرچه زودتر و تا قبل از مهرماه بتوانند در شرکت های سرویس مدارس ثبت نام کنند؟
با استناد به مصوبه هیئت وزیران در شهریور ۱۴۰۲،

می‌شود و آیا این مدارس هم‌شهریه دریافت می‌کنند؟ سهمیه این مدارس را هم بیان کنید. نتایج آزمون‌های ورودی مدارس خاص مانند سمپاد (تیزهوشان) و نمونه دولتی هر سال در نیمه مردامه اعلام می‌شود. مدارس تیزهوشان، به‌دلیل خدمات ویژه آموزشی، حق ثبت‌نام دریافت می‌کنند. در مدارس نمونه دولتی نیز شهریه‌ای مطابق مصوبات قانونی دریافت می‌شود. سهم پذیرش دانش‌آموزان در این مدارس از پایه ششم به هفتم ۱.۵ درصد و از پایه نهم به دهم ۸ درصد است.

● **جای خالی مهارت های زندگی در مدارس**

دریا:جای خالی مهارت های زندگی در مدارس مورد بی توجهی قرار گرفته و معلمان و دبیران هم نمی توانند خلاقیت در تدریس داشته باشند و بایستی طبق اصول خاصی تدریس کنند و از آن طرف سسولات برخی امتحانات خارج از درس مدارس است که دانش آموزان و والدین گلایه می‌دهند.

در این‌بخش چه نظری دارید؟

آموزش مهارت‌های زندگی و ایجاد فضای خلاقانه در کلاس‌ها از اولویت‌های آموزش و پرورش است. در برنامه‌های برای بهبود محتوای آموزشی و تقویت توانمندی معلمان در دست اجراست. در مورد طرح سوالات خارج از محتوای درسی، تلاش می‌شود تا امتحانات با محتوای تدریس شده هم‌خوانی داشته باشد و بازخوردهای والدین و دانش‌آموزان نیز در بهبود کیفیت آموزشی مدنظر قرار گیرد.

دریا:مدارسی با رویکرد دینی و مذهبی با همکاری حوزه علمیه که قرار است اسمال در استان راه اندازی شوند، در چه مقاطعی پذیرش دارند و برای دانش آموزان دختر وپسر است و کجا دایر می شود؟

ایجاد مدارس ایسته به حوزه های علمیه با رویکرد دینی و مذهبی قرار است در مقاطع مختلف تحصیلی پذیرش داشته باشند و در مناطق مختلف استان برای دانش‌آموزان دختر و پسر تأسیس شوند که در حال انجام است.

● **مدرسه انرژی آتمی**

دریا:مدرسه انرژی آتمی در کجا پذیرش دانش آموز دارد ویرای چه مقطعی؟ ثبت نام در این مدارس از کی شروع می شود و چه مزیت هایی برای دانش آموزان دارند که در این مدارس تحصیل کنند؟

از یک‌سال قبل که عملیات اجرایی نیروگاه هسته‌ای انرژی آتمی در سربیک هرمزگان آغاز شد، برای تأمین نیروی این پروژه، اقدامات اولیه برای ساخت مدرسه انرژی آتمی در بندرعباس نیز پیگیری شد؛ چرا که تأمین نیروی انسانی برای نیروگاهی با چنین مختصاتی به نیروهایی با شناخت پایه از این حوزه نیاز دارد تا آموزش‌ساز مدون بر پایه اصول و منطبق بر سئند تحول بنیادین آموزش و پرورش انجام شود. مدرسه ویژه صنعت هسته ای در هرمزگان با همکاری سازمان انرژی اتمی در بندرعباس به عنوان چهارمین استان کشور در



بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۴۶:۲۶	اذان صبح ۰۵:۲۰:۱۵	اذان صبح ۰۵:۰۹:۱۶	اذان صبح ۰۴:۲۹:۴۹	اذان صبح ۰۵:۰۲:۵۴	اذان صبح ۰۴:۴۵:۳۷	اذان صبح ۰۵:۰۷:۵۷	اذان صبح ۰۴:۵۸:۰۱
طلوع آفتاب ۰۶:۰۶:۴۷	طلوع آفتاب ۰۶:۴۳:۴۷	طلوع آفتاب ۰۶:۳۰:۴۸	طلوع آفتاب ۰۵:۵۱:۴۸	طلوع آفتاب ۰۶:۲۴:۵۸	طلوع آفتاب ۰۶:۰۸:۱۵	طلوع آفتاب ۰۶:۳۰:۵۵	طلوع آفتاب ۰۶:۲۲:۰۶
اذان ظهر ۱۱:۳۰:۵۷	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۰۹	اذان ظهر ۱۱:۵۲:۳۰	اذان ظهر ۱۱:۱۲:۳۰	اذان ظهر ۱۱:۴۵:۲۹	اذان ظهر ۱۱:۲۷:۳۰	اذان ظهر ۱۱:۴۹:۲۹	اذان ظهر ۱۱:۳۸:۲۱
غروب آفتاب ۱۶:۵۲:۵۰	غروب آفتاب ۱۷:۱۶:۱۰	غروب آفتاب ۱۷:۱۱:۵۴	غروب آفتاب ۱۶:۳۰:۵۳	غروب آفتاب ۱۷:۰۳:۴۱	غروب آفتاب ۱۶:۴۴:۲۵	غروب آفتاب ۱۷:۰۵:۴۳	غروب آفتاب ۱۶:۵۲:۱۴
اذان مغرب ۱۷:۱۰:۲۵	اذان مغرب ۱۷:۳۴:۳۱	اذان مغرب ۱۷:۲۹:۴۶	اذان مغرب ۱۶:۴۸:۵۱	اذان مغرب ۱۷:۲۱:۴۱	اذان مغرب ۱۷:۰۲:۳۳	اذان مغرب ۱۷:۲۳:۵۵	اذان مغرب ۱۷:۱۰:۴۳

صنایع، فضای اشتغال برای جوانان بوشهر فراهم کند

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // یکی از ابعاد مهم حیات یک جامعه و عرصه پیشرفت و توسعه است.وی اضافه کرد: اگر امنیت در یک جامعه نباشد قطعاً آن جامعه فروپاشی درونی می‌شود و دشمنان نظام اسلامی ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی دنبال این بودند که امنیت کشور به ویژه در مرزها و پس از آن در متن کشور دچار تزلزل کنند و خوشبختانه جامعه اطلاعاتی کشور و وزارت اطلاعات در این زمینه

به گزارش خبرنگار دریا، آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه بوشهر با گرامیداشت چهلمین سال تأسیس وزارت

رئیس جهاد کشاورزی یزد خبرداد

توسعه پرورش شتر به عنوان دام آینده استان یزد

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس سازمان جهادکشاورزی استان یزد اعلام کرد: به دلیل تغییر اقلیم و وابستگی به نهادهای دامی، پرورش شتر می‌تواند به عنوان سسنبیل اقتصاد مقاومتی در این زمینه به استان کمک بسزایی کند.

به گزارش خبرنگار دریا، محمد علی حاتم‌ی زاده طی سخنرانی خود در اولین کنگره بین المللی و چهارمین کنگره ملی شتر در شهرستان باقی، بیان کرد: از دیرباز تا کنون صنعت

رئیس اتاق بازرگانی بوشهر:

توسعه صادرات خرما، اولویت اصلی اتاق بازرگانی بوشهر است

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس اتاق بازرگانی بندر بوشهرگفت: حل مشکلات اقتصادی خرما و گسترش بازار صادراتی آن از مهمترین رویکردهای این اتاق است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ خورشید گزدرازی افزود: برای ششمن نمایشگاه و همایش ملی خرما و صنایع وابسته با حمایت

بخش خصوصی و دستگاه‌های اجرایی استان

فرصتی برای رونق بازار این محصول است.

وی بیان کرد: اتاق بازرگانی بوشهر و انجمن خرمای استان، این نمایشگاه را به‌منظور تقدیر از کشاورزان و فعالان بخش‌های مختلف، به یک رویداد ثابت تبدیل کردند.گزدرازی همچنین از قوای سه‌گانه خواست با هدف کاهش مشکلات نخل‌داران توجه بیشتری

به اقتصاد خرما داشته باشند.رئیس اتاق بازرگانی بوشهر ادامه داد: کشورهای آسیای جنوب شرقی و اوراسیا بازارهای مناسبی برای صادرات خرما هستند که با برنامه‌ریزی جامع و حمایت مسئولان، می‌توان بازار این محصول استراتژیک را رونق داد.وی گفت:ششمن نمایشگاه بین‌المللی خرما و صنایع وابسته در بوشهر، علاوه بر استان

میزبان، شرکت های فعال در زمینه این صنعت از استان‌های تهران، خوزستان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، یزد ، خراسان رضوی و فارس نیز حضور دارند.
گزدرازی تصریح کرد:در مدت زمان بریایی نمایشگاه، هیات‌های خارجی از ۶ کشور افغانستان، پاکستان، قرقیزستان، عراق، روسیه و بنگلادش از این نمایشگاه بازدید می‌کنند.



روند مدیریتی را طی کنند تا مدیران موفق در آن عرصه‌ها باشند، اکنون در برخی از این مراکز، نخبگان بومی استان بوشهر موفق عمل کرده‌اند.

رونمایی از سه اثر صنایع دستی کرمان با حضور وزیر میراث فرهنگی

آرزو توکلی سرویس استان ها // سه اثر شاخص صنایع دستی هنرمندان کرمانی در حاشیه برگزاری سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی تهران با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی رونمایی شد.

به گزارش خبرنگار دریا، این سه اثر با حضور سید رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، مریم جلالی معاون صنایع دستی این وزارتخانه، شماری از مسئولان استانی و صنعتگران کرمانی در پایون استان مستقر در نمایشگاه بین المللی تهران رونمایی شد.این آثار شامل استفاده از جرم ماهی در تولیدات کیف دوزی نظر به ملاحظات زیست‌محیطی، ضدآب بودن، دوام و مقاومت بالاتر نسبت به جرم گاو و معرفی جرم ماهی به عنوان جرم لوکس است.

دیگر اثر رونمایی شده‌ه نظر به استفاده هنر زیبایی بته کرمان در دکوراسیون منزل و از طرفی حرکت به سوی کاربردی کردن صنایع دستی، تولید و تلفیق هنرهای سنتی و صنایع دستی چهار پایه‌های

پانتختی با تلفیق هنر بته‌دوزی و منبت‌کاری است.

آخرین اثر نیز تلفیق هنر دوخت بته و مس با اجرای دوخت بته سپس نقاشی نقش آن روی مس به شکلی که بته زیر ظرف مسی آینه نقوش آن شده و به صورت بته و مس برای ارائه در مصارف دکوراسیون منازل کاربرد دارد.

استان پنهاور کرمان چند اقلیمی و دارای بیشترین تنوع در حوزه صنایع دستی است و ۱۰۳ رشته در این حوزه وجود دارد که ۳۵ رشته شاخص از جمله بته‌دوزی، قالیبافی، گلیم‌بافی و مس‌گری است.



شهرودنان مختل می‌شود.خلفیان با اشاره به صراحت مواد قانونی در برخورد با استفاده غیرمجاز از برق و انشعابات غیرقانونی، گفت: در بخش تعزیرات قانون مجازات، احکام مشخصی برای متخلفان وجود

دارد.وی اظهار کرد: مطابق قوانین، افرادی که اقدام به سرقت انرژی یا دستکاری در لوازم اندازه‌گیری برق می‌کنند، از طریق مراجع قانونی تحت پیگرد و مجازات قرار می‌گیرند.



یکشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۳

۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶

سال بیست و سوم شماره ۴۵۸۹

ملاع بینی



فروردین:

اگر احساس می‌کنید که ممکن است اضافه‌وزن اعتمادبه‌نفس شما را کاهش دهد؛ بهتر است هر چه زودتر یک رژیم غذایی سالم برای خودتان انتخاب کرده و طبق دستورات آن عمل کنید و ورزش کردن را در اولویت زندگی‌تان قرار دهید تا از اعتمادبه‌نفس بالا نهایت استفاده را ببرید.به خواسته‌های همسر خود توجه داشته باشید؛ زیرا عدم توجه می‌تواند ارتباط شما را بر هم زند.

اردهیشت:

شما برای پیشرفت در زندگی‌تان نیاز به تغییرات بزرگی در سبک زندگی و انتخاب اولویت‌هایتان دارید.ایده‌هایتان را با همکاران خود در میان بگذارید تا بتوانید از آنها بهترین استفاده را ببرید و بتوانید ارتقای شغلی بگیرید.افراد زیادی وجود دارند که سعی می‌کنند با نظر دادن انرژی شما را منفی کنند.

خره‌ده:

برای سریع‌تر پیش رفتن کارهایتان از راه‌حل‌های میان‌بر استفاده کرده و در مصرف انرژی و زمان صرفه‌جویی کنید.در تصمیم‌گیری‌هایی که مربوط به سرمایه‌گذاری است؛ هوشمندانه رفتار کنید تا بتوانید در آینده سود بسیاری به دست آورید.بازودی در جمعی قرار می‌گیرید که بهتر است با افراد آنجا ارتباط قوی‌تری بسازید؛ زیرا آنان می‌توانند در پیشرفت شغلی شما بسیار مؤثر باشند.

قیه:

شما مدیر بسیار خوبی هستید؛ بهتر است از این بعد از شخصیت خود نهایت استفاده را ببرید تا بتوانید پیشرفت چشمگیری در محل کار خود داشته باشید.اگر قصد خرید ملک یا ماشینی را دارید؛ بهتر است آن را به کمی تأخیر بیندازید و بیشتر درباره این معامله تحقیق کنید.این روزها چالش‌های زیادی در زندگی شما به وجود آمده است؛ اما نگران نباشید که با توکل کردن به خداوند و تلاش و کوشش از پس چالش‌ها برمی‌آید.

مرداد:

به مشکلات کم‌ارزش در زندگی‌تان اهمیت ندهید؛ زیرا این کار باعث می‌شود که تمرکزتان برای بیدارکردن راحل‌ها کم شود و نتوانید از پس مشکلات به‌خوبی بر بیایید.روی نقاط ضعف خود تمرکز نکنید و توجهتان را روی نقاط قوت‌تان بگذارید تا بتوانید آنها را گسترده‌تر کنید.

شهریور:

امروز هدیه فوق‌العاده‌ای از طرف خداوند به شما می‌رسد که باعث خوشحالی شما و عزیزانتان می‌شود؛ قدر آن را بدانید و برای داشتن این خبر خوب شاکر خداوند باشید.از انتقادکردن به نزدیکانتان دست بردارید؛ زیرا این کار باعث کم‌شدن ارتباط و ازبین رفتن روابط دوستانه شما می‌شود.

مهر:

این روزها بیش از گذشته به احساسات و ندای قلب خود گوش دهید؛ البته سعی کنید در این میان هیچگاه منطقی را فراموش نکنید و در تصمیماتتان از هر دوی آنها کمک بگیرید.شما همیشه زمان زیادی را برای خانواده خود گذاشته‌اید و برای آنها ارزش زیادی قائل بوده‌اید؛ اما بهتر است امروز بیشتر به فکر خودتان باشید.

آبان:

بیشتر در زندگی ریسک داشته باشید و از حاشیه امنی که دارید فاصله بگیرید؛ بااین‌حال عجله را کنار بگذارید و با صبر پیش بروید. کارهایی را انجام دهید که تا به‌حال انجام نداده‌اید تا به نتایجی دست پیدا کنید که هیچ‌وقت برایتان اتفاق نیفتاده بود.

آذر:

بسیار فداکار و مهربان هستید؛ اما گاهی این نوع رفتار شما باعث می‌شود تا آسیب ببیند؛ بنابراین بهتر و بیشتر برای خودتان وقت بگذارید و برای هدفسی که در زندگی دارید تمام تلاش خود را به کار بگیرید. در زندگی خود واقع‌بین باشید و در مورد چیزی اغراق نکنید و خیال‌پردازی بیش از حد را کنار بگذارید.

دی:

ذهنی فوق‌العاده خلاق و بااستعداد دارید؛ بنابراین باید برنامه‌های خاصی بریزید تا از آن به‌بهترین نحو ممکن استفاده کنید و به‌زودی به نتایج دلخواه برسید.نسبت به زندگی زناشویی توجه بیشتری داشته باشید و از آن مراقبت کنید؛ حتی برای حل مشکلات می‌توانید از یک مشاور متخصص خانواده کمک بگیرید.

بهمن:

شما بسیار فروتن و مهربان هستید؛ اما گاهی لازم است تا خودتان را بیش از بقیه دوست داشته باشید و به خودتان اهمیت دهید.با موفقیتی که به دست می‌آورید به خودتان پاداش دهید؛ مهم نیست که چقدر کوچک یا بیش‌افتاده باشد.از کسانی که پیش از حد دروغ می‌گویند یا در تلاش‌اند تا کارهایشان را بزرگ جلوه دهند دور بمانید؛ زیرا این‌گونه افراد انرژی منفی از خود ساطع می‌کنند.

اسفند:

هر چه سریع‌تر برای آینده زندگی خود تصمیم بگیرید و تکلیفتان را با خود مشخص کنید. دیدگاه خود را نسبت به زندگی تغییر دهید؛ زیرا شما همیشه نیمه خالی لیوان را می‌بینید و این‌گونه نمی‌توانید به اتفاقات پیرامون خود امید داشته باشید.بیش از حد نسبت به آینده نگرانید. می‌توانید بسا توکل به خدا این حس را کنار بگذارید. با دوستان قدیمی خود که مدت‌هاست با آنها معاشرت نمی‌کنید؛ ارتباط بگیرید و خاطرات قدیمی خود را با آنها مرور کنید

گزارش

روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور
پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد
سرمدبیر : سمیه هاشمی پور
دارای ضرب کثیفی ۶/۸/۵۰ و تریه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور
پست الکترونیکی : daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام : daryanews.official
تلفن : ۰۲۲۲۴۳۲۴۳-۰۲۲۲۴۳۲۴۳-۰۲۲۲۲۲۲۹۳
تلفن : ۰۲۲۲۲۲۳۲۵-۰۲۲۲۲۳۲۴۳۰۰-۰۲۲۲۲۳۲۴۳۰۰-۰۹۹۶۱۹۲۸۱۰۱
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد ۲۳
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۲۳-۳۲۱۳۲۸۲۸

آئین نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی
دبیر فرهنگی و اجتماعی: الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

نماینده ی استانها:	
۰۹۱۵۸۲۵۲۳۴۴-۰۹۱۰۱۰۱۹۱۰۱	جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش
۰۹۱۳۳۱۳۲۳۰-۰۹۱۳۳۱۳۲۳۰	کرمان آرزو توکی چترودی
۰۹۱۳۴۰۵۲۱۵۴-۰۹۱۳۴۰۵۲۱۵۴	کهگیلویه و بویراحمد علیزاده
۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷-۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷	یزد علیرضا حائری زاده
۰۹۲۶۲۷۰۶۳۳۳-۰۹۲۶۲۷۰۶۳۳۳	فارس عزیزاله قهرمانی
۰۹۲۱۱۲۸۷۰۰۹-۰۹۲۱۱۲۸۷۰۰۹	خوزستان حسن سیلوی
	پوشهر مهرا ن سلطانی نژاد

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به :
بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

دبیر

معرفی کتاب

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون فراره در مورد کتاب بنویسیمم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روز نامه تور فی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روز مرگی دور کنه .
در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

دوستدار کتاب باز شما هاشمی

INSTAGRAM.COM/DARYANNEWS.OFFICIAL

● معرفی کتاب
● عنوان : مسخ
● نویسنده:فرانتس کافکا
کتاب مسخ اثر فرانتس کافکا، یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین آثار ادبیات قرن بیستم است. این داستان کوتاه که در سال ۱۹۱۵ منتشر شد، به طرز نمادینی به موضوعاتی همچون از خودبیگانگی، انزوای انسانی، و بی‌رحمی روابط خانوادگی و اجتماعی می‌پردازد.
● خلاصه داستان:
مسخ داستان زندگی مرد جوانی به نام گرگور سامسا است که یک روز صبح از خواب بیدار می‌شود و با وحشت درمی‌یابد که به موجودی شبیه به حشره ی غول‌پیکر تبدیل شده است. گرگور، که قبلا تنها منبع درآمد خانواده‌اش بود و به سختی کار می‌کرد تا مخارج خانواده را تأمین کند، ناگهان در بدن جدیدش احساس تنهایی و بیگانگی می‌کند. خانواده‌اش ابتدا به او محبت نشان می‌دهند، اما به تدریج از او دور می‌شوند و از وجودش خجالت می‌کشند.

- درون‌مایه‌ها و مضامین اصلی:

● **از خودبیگانگی و انزوا:** مسخ شدن گرگور نمادی از انزوا و از خودبیگانگی است که در جامعه مدرن تجربه می‌شود. او دیگر نمی‌تواند ارتباطی با دنیای اطرافش داشته باشد و حتی خانواده‌اش نیز از او فاصله‌می‌گیرند.

● **بحران هویت:** گرگور، در قالب یک حشره، تلاش می‌کند تا هنوز به نقش‌های اجتماعی و خانوادگی‌اش وفادار بماند، اما به مرور می‌پذیرد که دیگر جایگاهی در زندگی پیشین خود ندارد.

● **روابط خانوادگی و بی‌رحمی اجتماعی:** مسخ شدن گرگور باعث می‌شود خانواده‌اش به او به چشم باری اضافی نگاه‌کنند. این موضوع نقدی به وابستگی افراد به منافع مادی و بی‌رحمی جامعه در مواجهه با افرادی است که دیگر سودی برای آن ندارند.

- **برشی از کتاب**

در اینجا چند بخش از کتاب مسخ اثر فرانتس کافکا را آورده‌ام. این جملات، فضای تیره و اضطراب‌آور داستان و همچنین حس انزوای شخصیت اصلی،

تازه‌ها

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه‌که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

● **چین هم به فناوری نوب پهبادهای راه دور دست یافت**
چین در فناوری‌های متعدد نظامی، پیشرفت‌هایی داشته‌است و آن را در یک نمایشگاه هوایی اخیر در پکن که از چندین فناوری نظامی تغییر دهنده از جمله سامانه سلاح‌های دفاع هوایی متحرک رونمایی کرد، نشان داده است. چین یک سلاح مایکروویو جدید ساخته است که می‌تواند پهپادها یا هواپیماهای بدون سرنشین دشمن را در کمتر از یک ثانیه از فاصله بیش از ۳ کیلومتری ذوب و ساقط کند.به گزارش ایسنا، در سامانه‌های دفاعی و ضد حمله، سلاح‌های مایکروویو در مقایسه با سامانه‌های سنتی بسیار پیشرفته هستند. به نقل از آی‌ای، چین در فناوری‌های متعدد نظامی، پیشرفت‌هایی داشته‌است و آن را در یک نمایشگاه هوایی اخیر در پکن که از چندین فناوری نظامی تغییر دهنده از جمله سامانه سلاح‌های دفاع هوایی متحرک رونمایی کرد، نشان داده است.بنا بر گزارش‌ها، سامانه

سلاح دفاع هوایی متحرک – **FK ۴۰۰۰** قادر به رهگیری کوچکترین و سبکترین پهپادها با استفاده از «سامانه امواج مایکرو با قدرت بالا»(HPM) است.این سلاح که توسط شرکت علوم و فناوری هوافضای چین توسعه یافته است، می‌تواند انفجارهای مایکروویو را در کمتر از ثانیه از فاصله تقریباً ۲ مایلی(۳.۲ کیلومتری) رقم بزند. در سامانه‌های ضد حمله، سلاح‌های مایکروویو از سامانه‌های سنتی پیشرفته‌تر هستند. این سلاح‌ها سریعتر و کارآمدتر هستند و در حالی که نامرئی هستند، می‌توانند به یک سطح بزرگتر حمله کنند.سامانه **– FK ۴۰۰۰** همچنین دارای یک مجموعه آنتن است که تقریباً ۲۶ فوت(۸ متر) عرض دارد.در این نمایشگاه همچنین یک شرکت تولیدکننده الکترونیک نظامی به نام **CETC** نسخه دوم وسیله نقلیه برتاب کننده جمعی پهپادها را به نمایش گذاشت که دارای ظرفیت برتاب ۲۸ پهپاد است که همگی ظرف چهار دقیقه قابل راهاندازی برگرداند.

امام موسی کاظم (ع):سازگاری و خوش اخلاقی و نیکی با مردم شهرها را آباد می کند

روضه بحار ج ۲ ص ۳۱۱

یکشنبه ۲۷ آبان ۱۴۰۳
۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶
سال بیست و سوم شماره ۴۵۸۹

گردشگری



- **دیدن این خانه را از دست ندهید**

خانه یغمایی‌ها از دیدنی‌های شاهرود است و سابقه ساخت آن در این شهر به بیشتر از یک قرن می‌رسد. خانه یغمایی‌های شاهرود با اصول معماری اقلیم کویری ایران بنا شده است. گردشگرانی که از دیدن خانه‌های تاریخی لذت می‌برند، در سفر به شهر شاهرود بازدید از خانه یغمایی‌ها را در اولویت خود قرار می‌دهند. یغمایی، تاجر معروف شهر شاهرود دستور ساخت خانه یغمایی‌ها را داد و نام این خانه از نام همین تاجر گرفته شده است. درست است که این خانه در شاهرود ساخته شده ولی معماری آن شبیه خانه‌های تاریخی یزد است. به گزارش ایرنا، خانه یغمایی‌ها از دیدنی‌های شاهرود است و سابقه ساخت آن در این شهر به بیشتر از یک قرن می‌رسد. خانه یغمایی‌های شاهرود با اصول معماری اقلیم کویری ایران بنا شده است. گردشگرانی که از دیدن خانه‌های تاریخی لذت می‌برند، در سفر به شهر شاهرود بازدید از خانه یغمایی‌ها را در اولویت خود قرار می‌دهند.خانه تاریخی یغمایی‌ها در سال ۱۳۰۵ هجری شمسی در شهر شاهرود و استان سمنان بنا شد. زمان ساخت خانه در اوایل دوره پهلوی بود و معماری بنای خانه یغمایی را استاد مهدی حیدریان به عهده داشت. او خانه را به اسلوب و سبک معماری خانه‌های یزد ساخت. مهم‌ترین ویژگی یغمایی‌های شاهرود، شاخصه‌هایی چون بادگیر و حوض‌خانه است. خانه یغمایی‌ها یک حیاط مرکزی دارد و ورودی آن از طریق یک راهرو به حیاط خانه متصل می‌شود.بنای خانه یغمایی‌های شاهرود به نسبت دیگر بادگیرها، سخت و پیچیده ساخته شده و ارتفاع آن به نسبت دیگر بناها، بلندتر است. خانه یغمایی‌ها بیشتر جنبه تزینتی دارد تا جنبه کاربردی. شباهت دیگر خانه یغمایی‌ها به خانه‌های یزدی، بنای اتاق حوض‌خانه زیر بادگیر است. حوضچه‌ای در وسط اتاق قرار دارد که هوای ورودی از بادگیر با برخورد به آن کاهش می‌یابد، گردوغبار از آن زوده می‌شود و هوایی خنک و عاری از غبار وارد فضای خانه می‌شود. بادگیر خانه، بالای درب ورودی خانه است و از سر کوجه مشاهده می‌شود.تاریخچه خانه یغمایی‌های شاهرود به یک قرن پیش می‌رسد. خانه یغمایی به دستور یغمایی، تاجر شهر شاهرود بنا شد و نام او روی خانه ماندگار شد. این تاجر به شهر یزد علاقه بسیار داشت و دستور داد که خانه یغمایی‌ها را به اسلوب معماری خانه‌های تاریخی یزد بنا کنند. وارث این تاجر بزرگ، خانه خود را به میراث فرهنگی شهر سپرد و به تجارت روی آورد. اگرچه خانه یغمایی در دوره پهلوی ساخته شد؛ ویژگی‌های معماری عصر قاجار بر آن حاکم است و کاملاً یک خانه قجری به شمار می‌رود.اگر قصد سفر به شاهرود و بازدید از دیدنی‌های شهر را دارید، بهترین زمان سفر به شاهرود فصل بهار است. شاهرود در اواخر تابستان نیز هوای خوبی دارد و برای بازدید از جاذبه‌های شهر مناسب است. پس بهترین زمان برای بازدید از خانه یغمایی ماه‌های اردیبهشت و خرداد است. در این ماه‌ها، هم هوای شاهرود مناسب است و هم فضای خانه یغمایی‌ها زیبا و سرسبز تر است.

عکس روز

📷 **یعقوب رستمی**



اولین کتابخانه سیار هرمزگان

کاریکاتور


● **علی قناعت**



اینفوگرافی


تالاب های بین المللی هرمزگان

از حدود **بیش از ۱.۵ میلیون هکتار** مساحت **تالاب های بین المللی ایران (۳۶ تالاب در قالب ۲۵ عنوان)**، استان **هرمزگان** با **۴ تالاب بین المللی** با مساحت **۲۰۸۹۰۶ هکتار**، حدود **۱۴ درصد مساحت تالاب های بین المللی کشور** را به خود اختصاص داده است.




تالاب دلتای رود حرا-رودگز

حد فاصل **شهرستان سیریک** و **شهرستان جاسک**




تالاب شیدرو

شرق **جزیره لاوان**



تالاب حرای خور خوران

حد فاصل **بین بندر خمیر** و **جزیره قشم**



تالاب رود شور، شیرین و میناب

در **ساحل شمالی تنگه هرمز** در **خلیج فارس**، **روبروی جزیره هرمز** همتراز با **سطح دریا**

